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یک منبع آگاه خبر داد:
تکذیب خبر دستگیری فرزند نوبخت

بخش سیاسی- یک منبع آگاه خبر دستگیری پسر سخنگوی دولت را 
تکذیب کرد. یک منبع آگاه نزدیک به نوبخت در گفت‌وگو با ایلنا، درباره خبر 
دستگیری فرزند رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت:‌ این خبر از اساس دروغ و 
کذب است و چنین اتفاقی نیفتاده است.  وی خاطرنشان کرد: این خبرسازی‌ها 

در جهت تخریب دولت و اعضای کابینه است و به هیچ عنوان صحت ندارد.

جزئیات جلسه دیروز اعضای فراکسیون 
امید با رئیس‌جمهور

خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
مجلس ضمن تشریح مباحث مطرح شده در جلسه مشترک فراکسیون 
امید و رییس‌جمهور گفت: این جلسات باید به صورت منظم و دائم برگزار 
شده و فرصتی مهیا شود تا فراکسیون امید به عنوان جریان حامی آقای 
روحانی در مجلس دیدگاه‌های خود را در اختیار ایشان قرار دهد. علی نجفی 
خوشرودی در گفت‌وگو با ایلنا، در تشریح دیدار اعضای فراکسیون امید با 
رییس‌ جمهور گفت: جلسه خوبی داشتیم؛ هیات رییسه نظرات خودشان را 
در خصوص ارتباط و تعامل فیمابین فراکسیون امید و رییس‌جمهور مطرح 
کردند. وی افزود: تاکید اعضا بر این موضوع بود که در شرایط کنونی کشور، 
این فراکسیون آمادگی دارد تا به دولت برای طی کردن این مسیر کمک و 
حمایت کند.  نجفی‌خوشرودی حفظ امید مردم به عنوان سرمایه مهم کشور 
را از دیگر نکاتی عنوان کرد که مورد توجه اعضای فراکسیون امید در دیدار با 
رییس‌جمهور بوده است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
همچنین گفت: بنده هم در خصوص مسائل مربوط به سیاست خارجی نقطه 
نظرات خود را بیان کردم.  وی افزود: به رییس‌جمهور عرض کردم در حال 
حاضر بسیاری از مسائل سیاست خارجی به هم مرتبط هستند و لازم است 
در این راستا صدای واحدی از سوی کلیه دستگاه‌ها و دستگاه دیپلماسی 
شنیده شود.  این نماینده مجلس عنوان کرد: به طور کلی جلسه را مثبت 
ارزیابی می‌کنم و معتقد هستم این جلسات باید به صورت منظم و دائم برگزار 
شده و فرصتی مهیا شود تا فراکسیون امید به عنوان جریان حامی آقای 

روحانی در مجلس دیدگاه‌های خود را در اختیار ایشان قرار دهد.
نجفی در پاسخ به این سوال که علاوه بر هیات رییسه فراکسیون مبنای 
انتخاب سایر اعضا برای شرکت در این جلسه مشترک چه بوده گفت: سایر 
اعضا برای شرکت در این جلسه هم توسط هیات رییسه انتخاب شده بودند.  

بخش سیاسی- معاون اول قوه قضاییه گفت: در خصوص ثبت سفارش خودرو ۵ مدیر 
وزارت صنعت و معدن دستگیر شدند که چهار نفر در بازداشت هستند.

به گزارش ایلنا، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در حاشیه جلسه 
مسئولان عالی قضایی، درباره پرونده های اخیر سکه، ارز و خودرو افزود: قرار شد در 
این دسته از پرونده ها معاون اول قوه قضاییه با همکاری دادستان کل کشور به موضوع 
رسیدگی، هماهنگی و همکاری کنند. وی گفت: در این خصوص اقداماتی صورت گرفت 

و پرونده هایی که در استان های مختلف مطرح است، قرار شد بررسی شود و اگر 
چنانچه لازم باشد همه اینها در تهران مورد رسیدگی قرار گیرد، البته این موضوع 
در حال بررسی است.  معاون اول قوه قضاییه گفت: در این پرونده ها نشستی با 
حضور قضات رسیدگی کننده به پرونده و همچنین دادستان تهران و ضابطان و 
خود بنده برگزار شد که ضمن هدایت مسایل و نظارت بر آنها تسهیلاتی داده شد. 
وی افزود: در خصوص پرونده ثبت سفارش به ویژه خودرو تاکنون ۵ نفر از مدیر و 
احیانا همکاران فعلی و چند ماه قبل وزارت صنعت، معدن و تجارت دستگیر شدند 
که چهار نفر در بازداشت هستند.  محسنی اژه ای گفت : یکی از دستگیر شدگان 
مدیرکل سازمان توسعه تجارت و دیگری معاون وی است و یک نفر هم طراح این 
سامانه است که اخیراً منفصل شده بود که وی نیز بازداشت شده و فرد چهارم نیز 
خانمی است که تا دو سه ماه پیش یعنی همزمان با ثبت این سفارش ها همکاری 
و مسئولیت داشته است. سخنگوی قوه قضاییه افزود: به دادستانها گفته شد روند 
رسیدگی را تسریع کنند و هیچ گونه اغماضی در خصوص فردی که مورد اتهام قرار 

گرفته است و در هر موقعیتی که باشد، نکنند.
وی گفت : همچنین دادستان تهران و دادستان کل کشور در این خصوص نامه 
هایی به وزارت صنعت، معدن و تجارت نوشته بودند و دادستان کل کشور نیز نامه 
ای به بانک مرکزی نوشته بود که هرچه زودتر در خصوص ثبت سفارش ها لیست 
آنها را برای ما بفرستید و روز پنجشنبه بانک مرکزی آن را برای دادستان تهران و 

کل کشور فرستاد که امروز دادستان کل کشور گفت سی دی آن فرستاده شده است و 
بررسی می کنیم، البته نواقص زیادی دارد که از بانک مرکزی می خواهیم برطرف کند.

در بحث ثبت سفارش قطعاً تخلف شده است
معاون اول قوه قضائیه گفت: در بحث ثبت سفارش و تخصیص ارز قطعا تخلف شده 
است. وی افزود: ما علاوه بر وزارت صنعت و معدن که نامه نوشتیم و پاسخ داده شده 
و توسط دادستان‌ها در حال بررسی است به وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز نامه‌ای 

نوشتیم که هنوز جواب ندادند و امیدوارم جواب بدهند.
وی گفت: با این پاسخ‌هایی که دادند، با افرادی که تحت تعقیب قرار گرفتند و افرادی 
که دستگیر شدند؛ از تعدادی از کسانی که وارد کننده بودند حتی از شرکت‌ها نیز احضار 

شدند و همکاران ما از آن‌ها مشغول تحقیق هستند.
محسنی اژه‌ای گفت: این اتفاقات که رخ داد، دو بخش دارد یک بخش این است که آیا 
وزارت اقتصاد یا وزارتخانه‌های ذیربط ثبت سفارشی را که انجام داده اند و بانک مرکزی 
تخصیص ارزی که برای آن ثبت سفارش‌ها بوده ایا این تخصیص ارز و ثبت سفارش‌ها در 

شرایط کنونی درست بوده است یا خیر و کالایی که وارد شده است واقعاً در این شرایط 
ارز به آن‌ها باید داده می‌شد که بخش عمده قضیه این مورد است.

وی ادامه داد: بخش دیگر این است که آیا تخلف یا فسادی در این زمینه صورت گرفته 
است یا خیر؟ اکنون آنچه مسلم شده، این است که در ثبت سفارش و تخصیص ارز 
به این خودروها قطعاً تخلف صورت گرفته و اتهاماتی متوجه افراد است که بررسی 
می‌شود.  سخنگوی قوه قضائیه گفت: در مورد کالاها نیز موضوع در حال بررسی است 

و گزارش‌های آن تازه به دست ما رسیده است که بررسی‌ها صورت می‌گیرد تا مشخص 
شود آیا در آنجا نیز این موضوع اولویت داشته است یا خیر؟ و شرکت‌هایی که تقاضا 
کردند و ارز به آن‌ها تعلق گرفته است در آنجا نیز تخلف شده است یا خیر؟ که البته نامه 

آن تازه به دست ما رسیده و در حال بررسی است.
وی افزود: در خصوص کنترل بازار نیز یک سری اقداماتی صورت گرفته است بانک 
مرکزی از طریق صراف‌ها و عوامل غیر صراف که معمولاً برای کنترل بازار بانک مرکزی 
در بحث ارز اجازه و اختیاراتی دارد که می‌تواند برای کنترل بازار ارز تزریق کند، این 

کار را از دو طریق انجام داده است یکی از طریق صراف‌ها اعم از بانک‌ها و غیر بانکی.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: یک مورد هم از طریق افراد و عواملی است که با بانک مرکزی 
همکاری می‌کنند، اما صراف نبودند. در اینجا نیز اجمالاً مشخص شده است که بخشی 
از این ارزی که برای کنترل بازار داده شده، نه فقط تاثیر نداشته بلکه قضیه را عکس 
کرده است. معاون اول قوه قضائیه گفت: چون همین عوامل بجای اینکه این ارز را به 
قیمت بازار یا یک کمی به قیمت بازار بدهند تا بازار کنترل شود، اتفاقا آمدند برعکس 
عمل کردند و این ارز را همین عوامل مرتبط با بانک مرکزی بودند که بیش از قیمت 

بازار آن هم با یک تفاوت فاحش به بازار دادند، بنابراین وقتی قیمت را بالاتر از بازار دادند 
قیمت‌ها بلافاصله افزایش پیدا کرده است. وی افزود: در اینجا نیز بجای اینکه از افراد 
مورد اعتماد و صرافی‌ها استفاده شود، از صرافی‌های معدود و محدود استفاده شده است 
که در اینجا نیز ممکن است از رانت افراد استفاده کرده باشند و مشکلاتی پیش آمده 
که موضوع در حال بررسی و در ابتدای کار است.  محسنی اژه‌ای ادامه داد: امیدواریم با 

عزم جزم همکاران بتوانیم هرچه سریع‌تر موضوع را دنبال کنیم.
معاون اول قوه قضائیه گفت: در خصوص دلالان ارزی و افرادی که دستگیر شده 
اند برخی در حال بازداشت هستند و برخی نیز با قرار آزاد شدند، اما تعدادی در 
پنج شش روز اخیر بازداشت شدند که در بازداشت هستند و پرونده آن‌ها در 
حال بررسی است که آیا این ارزی که بانک مرکزی داده به دست مصرف کننده 
رسیده است یا با واسطه و دلال‌ها به خارج از کشور رفته است؟  وی افزود: عوامل 
و نشانه‌هایی وجود دارد که حتما بخشی از این‌ها به صورت غیر قانونی از کشور 
خارج شده است و حتی در روز گذشته یک نفر که در حال تردد به تهران و 
خارج از کشور بوده و شواهدی وجود دارد که ارز را خارج کرده، دیروز در باکو 
)پایتخت جمهوری آذربایجان( دستگیر شده است و فکر می‌کنم تاکنون به تهران 
منتقل شده است و چند نفر نیز در تهران دستگیر شدند که موضوع در حال 
بررسی است. محسنی اژه‌ای گفت: در جلسه گذشته عالی مسئولان قضایی وزیر 
دادگستری تقاضا کرد که رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در این جلسه حضور 
پیدا کند و ضمن اینکه گزارشی از عملکرد خود در سال ۹۶ ارائه کند برخی از 

مشکلات و تنگناها را نیز مطرح کند که این پیشنهاد مورد موافقت قرار گرفت.
وی افزود: لذا در جلسه امروز رئیس سازمان تعزیرات حضور پیدا کرد و گزارش 
خوبی از عملکرد سازمان تعزیرات در سال ۹۶ و سه ماهه سال ۹۷ ارائه داد و 
ضمن اینکه مشکلات و تنگناها را در بحث نظارت و اجرای احکام و رسیدگی 
به برخی از پرونده‌های سنگین و مهم بررسی و درخواست کمک کرد.  معاون 
اول قوه قضاییه گفت: در جلسه در این خصوص بحث و مصوب شد به منظور تامین 
بخشی از خواسته‌ها تعدادی محدود ۶ تا هفت نفر از قضات تمام وقت برای سازمان 
تعزیرات در نظر گرفته شود.  وی افزود: همچنین در جلسه امروز مصوب شد برای 
نظارت و پیگیری بخصوص در امر احتکار با دستورالعملی که دادستان کل کشور تنظیم 
و پیشنهاد می‌کند، دادستان‌ها در همه استان‌ها با تعزیرات حکومتی در این خصوص 
کمک کنند. محسنی اژه‌ای گفت:همچنین در بحث تامین قاضی نیز قرار شد دستگاه 
قضایی کمک کند و در این خصوص با دولت و مجلس نیز صحبت شود تا در بحث تامین 

قاضی اقدامات مناسبی برای گشایش کارها انجام شود.
وی افزود: دادستان کل کشور و دادستان تهران نیز در جلسه مطرح کردند که برخی 
از پرونده‌ها در سازمان تعزیرات مطرح است که با یک فاصله زمانی بعضا چند ماهه و 
حتی بیشتر به قوه قضائیه ارسال می‌شود در حالی که این پرونده‌ها در صلاحیت آن‌ها 
)تعزیرات( نیست که مقرر شد سازمان تعزیرات در این امر یعنی ارسال این نوع پرونده‌ها 
به قوه قضائیه تسریع کند و آن پرونده‌هایی که قاچاق سازمان یافته است و در صلاحیت 

آن‌ها نیست، برای رسیدگی در دادگاه‌ها به دادگستری ارسال شود.

معاون اول قوه قضاییه خبر داد:

بازداشت ۴ مدیر وزارت صنعت در خصوص ثبت سفارش خودرو

گیلان امروز: یدالله کشاورز
صنعت چای کشور در سال‌های اخیر با چالش‌ها و فراز و نشیب‌های زیادی مواجه بوده است. بعد 
از سال‌ها سیطره اقتصاد دولتی بر پیکر این صنعت و سیاست‌های اشتباه درخصوص تولید، فرآوری 
و بازرگانی محصول چای بالاخره پس از تصویب طرح اصلاح ساختار چای در سال 1378 و اجرای 
آن در سال 1379 امیدها را به پویاشدن این صنعت زنده کرد. اما متاسفانه به‌دلیل عدم فرصت 
کافی در اجرای این طرح و بعضی از تصمیم‌گیری‌های اشتباه هزاران تن از چای‌های تولیدی در 

انبارهای اجاره‌ای سازمان چای تلمبار شد و با وجود تغییر 
و  تغییر  نتیجه مطلوبی در  این سازمان  بدنه  مدیریت‌ها در 
تحولات مدیریتی آن نیز به‌عمل نیامد. در سال‌های اخیر با 
تغییر مدیریت‌ها در این سازمان سعی شد فرصت جدیدی 
برای احیاء محصول داده شود اما با انعکاس خروج چای‌های 
سنواتی به بازار داخلی و همچنین پرداخت دیرهنگام طلب 
چایکاران آینده این محصول را با اما و اگرهای فراوانی مواجه 

ساخت.
جدیدی  چهره  گذشته  هفته‌های  در  کشور  چای  سازمان 
مدیر جدید سازمان  کرد.  تجربه  این سازمان  ریاست  در  را 
چای کشور که در کارنامه مدیریتی خود تجارب زیادی در 
مدیریت‌ها و معاونت‌های جهاد کشاورزی کسب کرده است 
امیدوار است که با نگاه جدید به محصول چای می‌توان یک‌بار 
دیگر امیدها را در دل چایکاران و صنعت چایسازی زنده کرد.

مهندس حبیب جهانساز،‌ ریاست جدید سازمان چای کشور 
که بیش از حدود چهار سال معاونت بهبود تولیدات گیاهی 
در  را  حراست  مدیریت  سال   5 و  استان  کشاورزی  جهاد 
به گیلان  آمدن  از  قبل  نیز  این  از  پیش  دارد  کارنامه خود 
مدیریت جهاد کشاورزی ایرانشهر را تجربه کرده و مدتی نیز 
را  بلوچستان  و  سیستان  کشاورزی  جهاد  خدمات  مدیریت 

برعهده داشته است.
وی که اصالتا اهل یکی از روستاهای شهرستان رودسر است 
بنا به گفته خودش با پیشنهاد و اصرار وزیر این مسوولیت را 

پذیرفته است و اصلا به‌دنبال گرفتن پسُت نبوده است.
امروز  گیلان  با  ویژه  گفتگوی  در  جهانساز  حبیب  مهندس 
با اشاره به اینکه همواره با مشکلات و معضلات این صنعت 

آشنایی داشته خاطرنشان می‌سازد: در سال‌های گذشته سازمان چای به‌صورت مجموعه شرکت 
سهامی عام اداره می‌شد و اغلب کارخانه‌داران حق‌العمل‌کار این سازمان بودند و کارمزد دریافت 
می‌کردند و بخش زیادی از فعالیت این سازمان مربوط به بحث بازرگانی چای بود اما اکنون فعالیت 
در بخش واردات و صادرات در دست این سازمان نیست زیرا از نظر ساختاری سازمان چای کوچک 

شده و بیشتر فعالیت آن در بعد بهزراعی و نظارت حاکمیتی بر بازار متمرکز شده است.
وی با تاکید بر اینکه قبل از اجرای طرح اصلاح ساختار چای حدود 72 هزار تن چای‌های سنواتی 
در انبارهای سازمان چای موجود بود افزود: اگر بعد از سال‌ها انتظار داشته باشیم که باز هم انحصار 

چای در دست دولت باشد بدترین شیوه را در این صنعت قبول کرده‌ایم.
وی درخصوص سطح زیرکشت باغات چای که شایعات زیادی درخصوص کاهش فاحش آن شنیده 

شده است گفت: با سیستم‌های کاداستر و RS )سیستم از راه دور( حدود 25 هزار و 200 هکتار از 
باغات چای استان‌های شمالی فعال هستند که با آمار قبلی 32 هزار هکتار نشان داده می‌شود که 

حدود 7 هزار هکتار از باغات چای در دو دهه اخیر رها شده است.
رییس سازمان چای کشور با تاکید بر اینکه در سال گذشته 108 هزار تن برگ سبز از چایکاران 

خریداری شده است که از مقدار 24 هزار و 700 تن چای خشک استحصال شده است.
وی خاطرنشان ساخت: در سال گذشته حدود 58 هزار تن چای خارجی وارد کشور شده است و 

14 هزار تن نیز چای داخلی به کشورهایی نظیر عراق، امارات و کشورهای آسیای میانه و برخی 
کشورهای اروپایی صادر شده است.

جهانساز قیمت چای خارجی در کشور را حدود 25 هزار تومان برآورد کرد و گفت: اما چای درجه 
یک داخلی حدود 30 هزار تومان در بازار به فروش می‌رسد.

وی چای ایرانی را به‌دلیل عطر و طعم طبیعی بهترین چای دنیا ارزیابی کرد و گفت: اعتقاد دارم 
قیمت چای ایرانی در بازار ارزان عرضه و فروخته می‌شود زیرا چای ایرانی برخلاف چای خارجی که 

دارای اسانس‌های رنگ است دارای هیچ‌گونه افزودنی غیرمجاز نیست.
با  مهندس جهانساز از قرارداد 155 کارخانه چایسازی از مجموع کارخانه‌های گیلان و مازندران 
سازمان چای در سال جاری خبر داد و گفت: در سال‌های اخیر حدود 10 الی 12 کارخانه به‌دلایل 

آتش‌سوزی و دلایل دیگر از پروسه تولید خارج شدند.
وی از خرید 74 هزار تن برگ سبز چای از چایکاران در سال جاری خبر داد که 49 درصد درجه یک 

و 51 درصد درجه دو با ارزش 157 میلیارد تومان بوده است.
رییس سازمان چای از پرداخت بیش از 103 میلیارد تومان به چایکاران در سال جاری خبر داد و 

گفت: با این مبلغ چایکاران حدود 66 درصد مطالبات خود را دریافت کرده‌اند.
آبیاری  از  و  است  دیم  به‌صورت  کشور  چای  باغات  درصد  اینکه 90  به  اشاره  با  جهانساز سپس 
تحت فشار بهره‌مند نیست گفت: در استان گیلان از مجموعه 
1200 میلی‌متر بارندگی فقط درحدود 107 میلی‌متر در ماه‌های 
برداشت محصول چای اتفاق می‌افتد که تاثیر چندانی در آبیاری 

باغات ندارد.
وی با تاکید بر اینکه به‌دلیل غیرجلگه‌ای اغلب باغات چای امکان 
آبیاری تحت فشار همه باغات چای وجود ندارد گفت: از مجموع 
25 هزار هکتار باغات چای چیزی حدود 5 الی 6 هزار هکتار 
در  چای  سازمان  البته  که  هستند  فشار  تحت  آبیاری  قابلیت 
این‌خصوص هیچ‌گونه محدودیت منابع ندارد و کسانی که دارای 
پروانه بهره‌برداری چاه و چشمه از آب منطقه‌ای باشند دولت تا 
85 درصد هزینه‌های آبیاری یک هکتاری باغات چای را رایگان 

در اختیار چایکاران قرار می‌دهد.
از  حمایت  صندوق  مثل  تشکل‌هایی  و  تعاونی‌ها  تشکیل  وی 
و  ارزیابی کرد  داخلی  از چای  راه‌های حمایت  از  یکی  را  چای 
گفت: راه‌اندازی نظام بهره‌برداری در صنعت چای باعث می‌شود 
تولیدکننده یا چایکار از محل فروش چای خشک در بازار نیز سود 

ببرد و درآمدش افزایش یابد.
مهندس حبیب جهانساز خاطرنشان ساخت: سیستم قیمت‌گذاری 
برگ سبز و خرید تضمینی برگ سبز سیستم خوبی در صنعت 
چای نیست زیرا اعتقاد دارم قیمت برگ سبز بیشتر از قیمت 
قیمت‌گذاری  سیستم  چون  اما  دارد  ارزش  دولت  شده  تعیین 
واقعی خود  قیمت  نمی‌تواند  برگ سبز  است  مالکیتی  سیستم 

را پیدا کند.
راه‌اندازی نظام کارخانه به‌عنوان یک پایلوت در صنعت 

چای را اجرایی می‌کنیم
مهندس حبیب جهانساز، رییس سازمان چای با اشاره به مطلب 
فوق گفت: در نظام کارخانه با تشکیل تعاونی‌ها کشاورز علاوه بر فروش برگ سبز از محل فروش چای 

خشک نیز سود می‌کند که این امر انگیزه چایکاران را به تولید بیشتر می‌کند.
وی تشکل‌های چایسازی مثل سندیکا را بازوی سازمان چای ارزیابی کرد و گفت: این تشکل‌ها باید 
تقویت شوند تا نقش‌آفرینی بیشتری در صنعت چای داشته باشند و به اصطلاح پای کار باشند و 
فقط به اقدامات دولت دلخوش نباشند. وی در عین‌حال از همکاری سندیکا با سازمان چای قدردانی 
و اظهار امیدواری کرد با کمک سندیکا و دیگر تشکل‌های چایسازی بتوانیم شاهد رونق دوباره این 

صنعت باشیم. 
لازم به یادآوری است بنا به گفته مهندس جهانساز 38 کارخانه دارای مهر استاندارد در گیلان وجود 

دارد و 50 کارخانه هم دارای پروانه ساخت چای هستند.

مهندس حبیب جهانساز، رییس سازمان چای کشور:

دولت 85 درصد هزینه‌های آبیاری باغات چای را رایگان در اختیار چایکاران قرار می‌دهد
با راه‌اندازی نظام کارخانه باغداران علاوه بر فروش برگ سبز از محل فروش چای خشک نیز سود می‌کنند

از مجموع 25 هزار هکتار باغات چای حدود 7 هکتار از پروسه تولید خارج شده‌اند


